УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

. 13.11.2023 № 684

^ Великий Новгород

О внесении на рассмотрение Новгородской областной Думы
проекта областного закона

1. Внести на рассмотрение Новгородской областной Думы проект
областного закона «О внесении изменения в статью 6 областного закона
«О предоставлении земельных участков на территории Новгородской
области». -

2. Назначить представителем по данному, вопросу на заседании
Новгородской областной Думы первого заместителя Губернатора
Новгородской области Дронова А.В.

А.С. Никитин
Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
65F5539FD2BFF59893FF857BB87052BD
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 13.11.2023 15:19
Срок действия: с 22.02.2023 по 17.05.2024

пс
№ 694-у

.
\щттт!' овтсяжвЩрт '
Входящий №

' - * *

Проект
Российская Федерация

Н О ВГО РО ДС К А Я  О БЛАСТН АЯ ДУМ А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от №
Великий Новгород

Об областном законе «О внесении
изменения в статью 6 областного
закона «О предоставлении
земельных участков на территории
Новгородской области»

Новгородская областная Дума постановляет:
1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 6 областного

закона «О предоставлении земельных участков на территории Новгородской
области».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской
области Никитину А.С. для подписания и обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель министра
строительства, архитектуры
и имущественных отношений
Новгородской области

Согласовано:
3<ХМ.в.&и.7аиЬ

Первый заместитель—^
ГубернатораЛЗовгородской области

Заместитель Губернатора
Новгородской области

К.Е. Волчугин

-А.ВгДронос—

И.С. Маленко

Начальник правового
управления Администрации
Губернатора Новгородской
области Е.В. Слукина

Проект внесен
Губернатором Новгородской области
Никитиным А.С.

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменения в статью 6 областного закона
«О предоставлении земельных участков на территории

Новгородской области»

Статья 1

Внести в статью 6 областного закона от 27.04.2015 № 763-03 «О

предоставлении земельных участков на территории Новгородской области»

(газета «Новгородские ведомости» от 30.04.2015, 30.12.2016, 07.07.2017,

29.12.2017, 02.11.2018, 05.04.2019, 05.06.2020, 03.11.2022, 01.09.2023)

изменение, изложив пункт 5 части 1 в следующей редакции:

«5) земельного участка гражданину по истечении пяти лет со дня

предоставления ему земельного участка в безвозмездное пользование в

соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса

Российской Федерации при условии, что этот гражданин использовал такой

земельный участок в указанный период в соответствии с его целевым

назначением и установленным разрешенным использованием и работал по

основному месту работы в муниципальном образовании, определенном

областным законом, и по профессии, специальности, которые определены

областным законом;».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу по истечении десяти дней

после дня его официального опубликования.

Заместитель министра
строительства, архитектуры
и имущественных отношений
Новгородской области К.Е. Волчугин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 6 областного

закона «О предоставлении земельных участков на территории Новгородской
области»

Проект областного закона «О внесении изменения в статью 6 областного
закона «О предоставлении земельных участков на территории Новгородской
области» (далее проект областного закона) подготовлен в связи с принятием
Федерального закона от 4 августа 2023 года № 492-ФЗ «О внесении изменений в
Земельный кодекс Российской Федерации», согласно которому земельные
участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности,
могут быть предоставлены в безвозмездное пользование для индивидуального
жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в
муниципальных образованиях, определенных законом субъекта Российской
Федерации, гражданам, которые работают по основному месту работы в таких
муниципальных образованиях, по профессиям, специальностям, установленным
законом субъекта Российской Федерации, на срок не более чем шесть лет.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы
представленного проекта областного закона наличия коррупциогенных
факторов не выявлено.

Заместитель министра
строительства, архитектуры
и имущественных отношений
Новгородской области К.Е. Волчугин

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 6

областного закона «О предоставлении земельных участков на территории
Новгородской области»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменения в статью 6
областного закона «О предоставлении земельных участков на территории
Новгородской области» не потребует выделения из областного бюджета
дополнительных финансовых средств.

Заместитель министра
строительства, архитектуры
и имущественных отношений
Новгородской области К.Е. Волчугин

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими

силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием
областного закона «О внесении изменения в статью 6 областного закона

«О предоставлении земельных участков на территории
Новгородской области»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменения в статью 6
областного закона «О предоставлении земельных участков на территории
Новгородской области» не потребует внесения изменений, признания
утратившими силу, приостановления, внесения иных изменений, дополнений
или принятия других актов областного законодательства.